

Beitrags und Gebührenübersicht - Entwässerung in €

Stand 01.01.2026

	Gerolzhofen	Dingolshausen	Bischwind	Donnersdorf	Frankenwinheim	Brünnstadt	Lülsfeld	Schallfeld	Michelau	Oberschwarzach	Sulzheim
--	-------------	---------------	-----------	-------------	----------------	------------	----------	------------	----------	----------------	----------

Herstellungsbeitrag

Grundstücksfläche	2,70	2,90	1,50	2,35	2,20	1,15	1,35	1,60	1,50	1,20	2,52
Geschoßfläche	13,65	17,50	11,00	24,13	18,55	10,95	18,10	23,90	17,00	12,85	19,60

(ab 12/21) (ab 10/09) (ab 10/09) (ab 09/14) (ab 03/18) (ab 03/18) (ab 12/18) (ab 12/18) (ab 05/16) (ab 11/15) (ab 09/21)

Gebühren

Grundgebühr pro Jahr	AZ01		AZ 11		AZ 01		AZ 11		AZ 01		AZ 11	
	AZ01	AZ 11	AZ 01	AZ 11								
bis 2,5 cbm/h (Q 3 = 4 m³)	15,00	24,00	72,00	108,00	144,00	144,00	72,00	72,00	60,00	122,00	90,00	
bis 6 cbm/h (Q 3 = 10 m³)	24,00	36,00	108,00	162,00	198,00	198,00	108,00	108,00	96,00	177,00	180,00	
bis 10 cbm/h (Q 3 = 16 m³)	30,00	48,00	144,00	216,00	252,00	252,00	144,00	144,00	132,00	232,00	360,00	
bis 15 cbm/h (Q 3 = 25 m³)	45,00	72,00	216,00	324,00	360,00	360,00	216,00	216,00	204,00			
bis 40 cbm/h (Q 3 = 63 m³)	45,00	96,00	288,00	432,00			216,00	288,00	276,00			
bis 60 cbm/h (Q 3 = 100 m³)	45,00	120,00	360,00	540,00			216,00	360,00	348,00			
		(ab 10/09)	(ab 10/09)	(ab 01/13)	(ab 01/20)	(ab 01/20)	(ab 1/24)	(ab 1/09)	(ab 05/16)	(ab 01/26)	(ab 7/24)	
Verbrauchsgebühr pro cbm in €	1,96	2,06	2,20	3,83	2,75	2,70	2,20	1,80	2,72	3,47	1,88	
	(ab 01/26)	(ab 01/25)	(ab 01/25)	(ab 01/25)	(ab 01/24)	(ab 01/20)	(ab 01/24)	(ab 01/24)	(ab 01/25)	(ab 01/26)	(ab 01/25)	
Niederschlagswassergebühr pro qm in €	0,17											0,15
		(ab 01/26)										(ab 01/25)